
Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s.  
se sídlem v Prachaticích SNP 559, 383 01 Prachatice 

pracoviště Strakonice, Stavbařů 213, 386 01 Strakonice  

CENÍK SLUŽEB OSOBNÍ ASISTENCE  

Platný od 1. 7. 2023  

pondělí až 

pátek

sobota a 

neděle

7:00 – 20:00 7:00 – 20:00

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

2.      pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 

pomůcek
130 Kč 154 Kč 154 Kč 

3.      pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním i vnějším prostoru
130 Kč 154 Kč 154 Kč 

4.      pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

pomoc při osobní hygieně

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

2.pomoc při použití WC 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

pomoc při zajištění stravy

1.pomoc při přípravě jídla a pití 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

pomoc při zajištění chodu domácnosti

1.pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí) 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

2. nákupy a běžné pochůzky 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

1. pomoc a podpora rodině v péči o dítě 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

2. pomoc při obnovení, nebo upevnění kontaktu s rodinou a

pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální

začleňování osob

130 Kč 154 Kč 154 Kč 

3.pomoc s nácvikem a upevňováním motorických,

psychických a sociálních schopností a dovedností
130 Kč 154 Kč 154 Kč 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

1.doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání,

k lékaři, jídelny 
130 Kč 154 Kč 154 Kč 

2.doprovody na orgány veřejné moci a instituce poskytující

veřejné služby a doprovázení zpět (pošta, banky, lékař atd.)
130 Kč 154 Kč 154 Kč 

3.      doprovod na zájmové a volnočasové aktivity 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí

1.pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 
130 Kč 154 Kč 154 Kč 

2.pomoc při vyřizování běžných záležitostí 130 Kč 154 Kč 154 Kč 

státní svátekZákladní činnosti se zajišťují v rozsahu těchto úkonů:

 
Ceny jsou uvedeny v Kč za 60 minut. 
 
 



 
Při více než 80 hodinách služby osobní asistence měsíčně je cena za soboty, neděle, státní 
a jiné svátky 135 Kč.  
 
 
 
 
Netrvá-li poskytování služby, včetně času nezbytného k zajištění úkonů, celou hodinu, výše úhrady 
se poměrně krátí.  Konečná výše úhrady za poskytnuté služby se zaokrouhluje vždy k nejbližší 
platné nominální hodnotě zákonných peněz v oběhu. 
 
 
 
 
 
 

………………………….……………………… 
                  ZA POSKYTOVATELE 

 
 
 
 
 

 
Ve Strakonicích dne :…………………………Podpis o převzetí uchazečem:  …………..…………...……………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Platnost a účinnost od: 1. 7. 2023     Vydala: Jana Horvátová, DiS. 


